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[Tpobnembl py4HOro aHanm3a NPoLecCcosB:
* HW3Kad JOCTOBEPHOCTb

* HenonHoTa onmcaHug

* bonbuwKne BpemMeHHble 3aTpaTh

*  CNOXHOCTb MacClITabrpoBaHNS

3a4eM, Korga ecTb AaHHble B LMMPOBOM BMUAE?



Process Mining — CKBO3HOW UHTeNEKTYaNbHbI
aHaM3 NPOLECCOB Ha OCHOBE «LIMMPOBbIX C/1ef0B»

1. AHaNM3 NpoLecca «Kak eCcTby 8.
2. PacyeT CTOMMOCTW onepaunm
o 9.
3. [loBegeH4YecKnm aHanms
w lO-
4, AHaNM3 OTKNOHEeHWI B NpoLecce
5. beHYMaKUHT (CpaBHeHMe C
11.
NYYWUMKM NPpaKTUKamm)
12.
6. [TONCK MOLWEHHWYEeCTB
13.
7. AHann3 cobntoaeHms

TpebOoBaHNM 14.

PekoMeHaaumm no ynyvweHmto
MpOoLEeCcCcoB

AHaNM3 «4TO-CNTN»

MopennpoBaHue n cTpecc-
TeCTUPOBaHMe

[TpOrHO3 OTKNOHEHWI U COOEB
BblgBNeHME «y3KUX MeCT»
BbigaBneHme NNWHKX Waros

[TONCK HETUNMMYHOTO NOBeAeHA




Process Mining Mo3BoseT BOCCO3AaTb PeanbHbl/
MPOLEeCC 1 pelnTb cnedyrole 3agadn:

1.

BbisiBneHmne akTuyecKow
NOCNegoBaTeNbHOCTY MepexoaoB

Onpepenenmne «CHaCTANBLIX MyTeW», BeayLLX
B Lie/IeBOMY AeNCTBUIO

OBHapyKeHme NpoLeccoB, YBOASLMX B
CTOPOHY 1 Becnone3Hbix CTpaHmL

OﬂpeaeﬂeHme MPUYNH CHYIXEHNA KOHBEPCI

BbissneHume wabnoHoB: UWKAbl, TTMHT-TTOHT . ..




Loginom Process Mining -
KapKac pelweHuns
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JTansl Process Mining

[locTaHOBKa 3a4a4y

COOp gaHHbIX 1 NOArOTOBKA K aHanm3y
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COOP AaHHbIX

[ToaroToBKa AaHHbIX C BXOAHbIM KOHTPO/IEM B COOTBETCTBMM C
TpeboBaHUAMM aHaANM3a:

1. ObbeanHeHmne N3 PasHbIX NCTOYHNKOB

2 OboralleHne gaHHbIX AONONHUTENbHbIMI aTPUOYTamK
3. /I3BNeYeHme CyLHOCTEN

4 BXOOHOW ayauT 1 Banuaaums OaHHbIX

Ha BbIxOae — AaHHble, COOTBETCTBYHOLME (DOPMANTM30BAHHbIM
TPEOOBAHMAM, FAPAHTUPYIOLIMM KOPPEKTHY aHANMUTUKY.




MUHMMaNbHbIV HADOP AaHHbIX PacwypeHHbI HADOP AaHHbIX

Ons aHann3a Heobxoanmo Bcero 3 aTpubyTa Ons rnyboKoW aHaNUTUKK XenaTeNbHbl aTpndyTh
3 BpemeHHasa MeTKa 3 KOMMeHTapuin K AeNCTBUIO
— ab EventID  ab Cobbitne 51 DT Start 51 DT Fin ab CoTpyaunk ab JonxHoCTb ab Tun rpysa ab Kanan goctaskun
ab Eve nt ID ab {:Dﬁbl me E3) DT Start 3 Mpuémka X[} repmmtan 25.01.2019 9:59:50 25.01.201910:0520 1782 KoMnnekroBwmk TamoxHa K/0
- 3 OdopMneHHe NPUXCAHEIX AOKYMEHTOB 25.01.2019 10:05:50 25.01.2019 10:23:54 141 OnepaTtop NpUaMLLMK TamoxHsa x/0
3 Mpuémka X/[] TepMuHan 25.01.2019 9:59:50 3 OhopMAEHHE ROKYMEHTOB KOHTPareHTOR 25.01201910:26:41 25012019 10:34:23 1403 Oneparop npuumk  Tauonwa */n
3 [laHHble KOHTPareHTa BBeAEHbI 25.01.2019 10:35:08 25.01.2019 10:54:58 140 OnepaTtop NpUEMILMK TamoxHs x/a
3 Odpo DMHEHH en p”xoﬂuH bIX ﬂo K}'M EHTOB 25‘01'2019 10:05:50 3 OthopMNEHHE NPUXOAHBIX 10KYMEHTOB 26.01.2019 5:47:39 26.01.20196:22:31 141 OnepaTop NPUEMLINK TaMmoMmHA x/40
3 Onpenenexye noKauum 27.01.2019 4:28:34 27.01.2019 4:28:58 539 [wvcnetyep cknana TaMmoXHA x/a
3 OdhopMneH1e NOKYMEHTOB KOHTPAreHToB 25.01.2019 10:26:41 3 Butsos norpysuca Moz 701201942090 52 fucneraepcensa oo wn
3 Pasmeujenme rpysa 27.01.2019 9:40:52 27.01.20199:40:52 2097 Onepatop crnana TamorHs X/
3 ﬂua HHbIE KOHTpareHTa BBEAEHbI 25.01.2019 10:35:08 3 Ipys pasmewén 27.01.2018 9:41:00 27.01.20199:40:56 999 KoxTponép TamoxHs W/
11 Mpuémka 25.01.2019 23:16:35 25.01.2019 23:52:42 1616 KomnnexTosumk TpaHsuT go 30 cyT AsTO
3 od:'o pMHEHH en pHKOﬂH bIX J:I,O KyM EHTOB 26'01‘2019 5'47‘39 11 OdopMAeHHe NPHUXCAHEIX DOKYMEHTOE 25.01.2019 23:52:52 26.01.2019 0:05:45 1016 OnepaTtop NpUEMLLKK TpaHanT 0o 30 oyt AeTO
1 Onpenenexve nokauny paboTHUMKOM cKnana 26.01.20190:21:36 26.01.2019 0:23:30 1854 OnepaTop cknana TpaH3uT o 30 cyT AsTO
3 o n peﬂ'E” €HWE NOKa LIIM M 2?'01‘2019 4'28‘34 11 Cor Hava. CMEHbI 26.01.2019 0:30:53 26.01.2019 0:50:55 633 HayanbHUK CMeHbI TpaH3uT go 30 cyT ABTO
11 KoppeKTUpoBKa BX. A0KYMEHTOB 26.01.201922:17:42 26.01.2019 22:24:56 1014 OnepaTop NPUEMLLINK TpaHsuT 0o 30 cyT ABTO
3 Bb|303 norpqu MKa 2?'01‘2019 429‘40 11 Onpenenexye NoKauru paboTHUKOM cknana 26.01.2019 23:24:02 26.01.2019 23:24:09 1854 OnepaTop cknana TpaHsuT 0o 30 cyT ABTO
11 CornacoBaHue NOKaLUKU Ha4aNbHWKOM CMEHbI 27.01.2019 1:50:00 27.01.2019 1:57:56 633 HavanbHUK CMeHb! TpaH3uT o 30 cyT ABTO
3 PaSME“'I'EHH = rpy:}a 2?'01‘2019 9'40'52 11 Onpepenenne nokaunu paboTHukoM cknana 27.01.2019 1:59:17 27.01.2019 1:59:27 1854 OnepaTop cknaga TpaHsuT oo 30 cyT ABTO
3 Ipys pasmeLén 27.01.2019 5:41:00
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3afadva BOCCTAHOBEHWS peanibHOro npoLuecca —
HAUTW «MHCaWTbI» MO NPOLECCY:

L. [OnvTenbHble nay goporme npoLecchl
2. Hawmbonee 3HauyMMble NPOLECCHI

3. TwnoBble WabnoHbl/NAaTTEPHbI MPOLIECCOB

[ToHNMaHMe peanbHOW KapTUHbI MO3BOSET BbISBUTb
LenoYKy onepaumii, Ha KOTOPbIX HAAO COCPEAOTOYNTD
BHUMaHME, YTOObI CHU3WTb CTOUMOCTb, YBE/TUYNTD
CKOPOCTb, COKPATUTb U30bITOYHbIV MEPCOHAN 1 T.1.




| OTOBbIE KOMMOHEHTH

MeTpuKkn BpeMeHu 1 no rpagy
XapaKTePUCTUKM CODbITUI 1 MPOLIECCOB
CnoBa npoLeccos

OnpepeneHye «C4aCcTAMBOro» NyTu

S A

AHaNM3 OTKIOHEeHUM
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MOHUTOPUHI NpoLecca

o W N

| OTOBAA OTYETHOCTb 419 OCHOBHbIX METPUK
PerynapHoe oTcnexvBaHmne KPI no npoueccy
[IpOBepKa Ha COOTBETCTBME LIeNdam
KOHTPO/Ib HEKOPPEKTHbIX MepexooB

OTKNOHEHVE OT MaeanbHOro, 3TaIOHHOIO NMyTew
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BEOS OaHHBIX CMEKHMHOE

BozBpaT oKyMeHTOR KOHTPareHTy

BX0OHOW KOHTPO/b A0KYMEHTOR

BrizoE norpyz4uka

Tpy= pazMewwéx

[ 3aHHbIE KOHTPAreHTa EBEOEHDI

3aMeHa CONPOEOAMTENbHbIX LJOKYMEHTOE
3aMeHNTb

KoppeKTMpoBKa BX. QOKYMEHTOE

OxmMpaHne NOCTYNNEHWA rpyza

OxmpaHne conpoBOaNTENbHBIX GOKYMEHTOB
OnpeneneHne NoKaLmm

OnpepeneHue nokayum paboTHMKOM cknaga
OdopMneHUe QOKYMEHTOE KOHTPAreHTOE
OdopMneHme NpUXoaHbIX LOKYMEHTOE
Mpmémxa

CornacoeaHue

CornacoBalMe NOKALMN HAHANBHMKOM CMEHbI
YTOYHEHME OAHHBIX Y KOHTPareHTa

Wroro:

%

[ XLS |~

BXOgHOWN KOHTpPOb. ..

33.8T%
0.20%

3.51%
50.51%

10.60%

1.31%

100.00%

3ameHa conpoeofa...

0.01%

5.91%
0.03%
8.10%
4,15%
0.93%

0.31%
78.81%
0.57%

0.74%

0.14%
0.28%
0.01%

100.00%

oT4veTe, KaK «3aUNKNINBaHME» — aHOMAaJ/lIbHO

60NbLLIOE MOBTOPEHME LIENOYKM AEVCTBUN

33aMEHNTb

0.00%

0.10%

0.39%
34.60%
0.39%
0.00%
13.45%
0.06%

0.13%
40.72%
2.16%
0.28%

6.32%

0.15%
1.25%

100.00%

Odopmnexune 4OKy. ..

5.96%

8.49%
33.3T%

19.16%
0.03%
0.81%
3.32%

7.92%
7.90%
13.02%
0.01%

100.00%

OdhopMnexme Npux...

0.14%

3.84%

4,15%
14.99%

48.26%
0.12%
0.63%
0.81%

7.33%
7.16%
12.39%
0.01%

0.26%

100.00%
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60
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20

SaMeHKTh

BX 0 HOM KOHTPOAL JOKYMEHTOR

FAMEHA CONPOBOA MTENLHEIX JOKYMEHTOR
O opMeHne 4 OKyMEHTOR KOHTPAr eHTOR

[ Beoa AaHHEIX CMEMHUKOE
Il BosepaT AOKYMEHTOE KOHTPAreHTY
BxoaHoi KOHTPONL AOKYMEHTOB
I Mpys pasmemén
3aMeHa CONpOE0 AMTENBHBIX AOKYMEHTOR
I KoppexTupoEka EX. AOKYMEHTOE
OmmnaaHne NOCTYNAEHU rpysa
[ OmmuaaHWe CONPOEOANTENBHEIX LOKYMEHTOE
Il Onpenenenne nokaunn
OnpepeneHne nokauny paboTHukoM cknapa

Odvop BOKY KOHTPareHToE

I Ohopmnenne NPUXOAHBIX AOKYMEHTOE
Cornacosanme

M Cornac noKauMn HKOM CMEHEI

I ¥Tounenne AaHHBIX ¥ KOHTpareHTa

2 KonwyecTeo nepexofoe - CyMma -

I Jlanmbie KOHTparewTa EEefeHb
M 3amennTs

M Npuémka

Opop M EHWE NPUXOLHEIX LOKYMEHTOR

BnisoB norpysunka
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~ £ H v MNaketel ~ MyTelWecTEME_KIMEHTA_No_CaiTy__Process_Mining_ (ToNeKo 4TeHKe] ~ OTHeTHI ~ XapaKTepUCTHUKKA YO24HbIX NPOLSCCoR ~ @ 9O
E B =~ -Z *E B~ mo~ = E & & =xsi~ & i Iy Cronfuaras [~ I [~ B I~ =
BpemA Hayana npouecca (Jevs... = v  + 1o
Uene = v  + Y @aktel| Vv
omectso .. . ¥ OTAn4mg mexay yaadHoiMu
BpewAwasan.. = v~ 21 100,00% 100,00% 100
Mepeoe cobsr... & v 22 100,00% 100,00%
- . 190.00% 100,00% N HEYOAYHbIMWN MTpOoLeCCaMi
>4 100,00% 100,00% 90
> 5 100,00% 100,00%
> 6 96,72% 3,28% 100,00%
> 7 79,83% 20,17% 100,00% 80
> 8 63,75% 36,25% 100,00%
> 9 65,06% 34,94% 100,00%
> 10 70,08% 29,02% 100,00% 70
> 11 61,76% 38,24% 100,00%
> 12 60,00% 40,00% 100,00%
> 13 61,46% 38,54% 100,00% 60
> 14 72,22% 27,78% 100,00% té
> 15 65,15% 34,85% 100,00% . ;_'I
> 16 £8,20% 31,71% 100,00% | 50
> 17 64,86% 35,14% 100,00%
> 18 76,19% 23,81% 100,00%
> 19 58,33% 41,67% 100,00% 40
> 20 63,64% 36,36% 100,00%
>21 45,45% 54,55% 100,00%
> 22 80,00% 20,00% 100,00% 20
> 23 33,33% 66,67% 100,00%
> 24 50,00% 50,00% 100,00%
> 25 66,67% 33,33% 100,00% 50
> 26 60,00% 40,00% 100,00%
> 27 25,00% 75,00% 100,00%
> 29 100,00% 100,00%
> 37 100,00% 100,00% "
> 53 100,00% 100,00%
Wroro: 89,07% 10,93% 100,00% I
0
- m In P o - o o = 2 I B N i =
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MawrHHOE 0byYeHme

[IlpMeHeHre ML No3BoNKUT pellaTh 3aa4u:
1. OueHKM BNUSHUSA DAKTOPOB

2. [1pOTrHO3 BEPOSATHOCTEN NEepexooB

3. POopMUpPOBaHMNE aPECHbIX MPeasIOXeH I
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OnTrUMKM3aLMU NyTen
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Loginom Process Mining: BbIroab

1. 3anyck3a 1l mMecsuy, bnarogaps rotoBbiM
KOMMOHEHTaM

2. ObocHOBaHHbIE BbIBOAbLI 38 CYET
KOPPEKTHOM METOAONOMNM

3. 3Kcnpecc obyveHre — MaKCUMyM
NPAKTUKL, MUHUMYM TEODU I/




[TpAMOU SKOHOMUYECKU SMDPEKT

HaaeXHbIM pacyeT NPAMOro 3KOHOMNYECKOrO 3(MMEKTa OT
ONTVMM3aLMK BU3HEC-NPOLIECCOB 3aTPYAHEH:

*  HeT annokaumm npsaMblix pacxogoB Ha MPOLECCHI
*  CNnoXHO pacnpefensaTb Ha NPOLLECChl KOCBEHHbIE 3aTpaThl

*  OTCyTCTBYET MCYEPNbIBAKOLW MM NepeYeHb 3aTPaTHbIX CTaTew

B yTore rHaHcoBas cnyxba He cnocobHa BbIMOAHUTb
MONPOLECCHbIN PACYET 3aTpaT UK B3ATb Ha Ceb4
OTBETCTBEHHOCTb 3@ €ro TOYHOCTb.



KOCBEHHbIV SKOHOMUYECKUM 3 deKT

OnTumMmsaunsa busHec-NnpoLEecCcoB MNO3BOASET:

. [TOBbICUTb NOSNBHOCTb U CHU3UTb OTTOK KIMEHTOB
. [TOBbICTb KOHBEPCUIO KOHTAKTOB B CAENKM

. YBENMUYUTb CKOPOCTb 0bpaboTKa 3aKa3oB

. VICKNtoYMTh becnonesHbie onepaumnm

[TpsAMyto 0TAaYY OT YAYHLWEHWN OLEHUTb CIOXHO. PacyeT addeKTa
BO3MOXEH Ha OCHOBE CPaBHEH WS PeanbHOro 1 MOAENbHOro bu3Hec-
NPOLECCa, HO C HEKOTOPbIMM AOMNYLWEHNSAMU.




[1OCTOMHCTBA NAATMOPMbI Loginom

* Low-code - MVHUMYM KOAMPOBaHUS
* [logpepKka MHOXeCTBa MCTOYHUKOB JaHHbIX

* ObpaboTka OrpPOMHbIX MACCMBOB AaHHbIX 1
MHTEerpupoBaHHbIM ETL 06paboTumK

*  [nybOKMM ayanT UCXOAHbBIX AaHHbIX

*  [lybnukauns Beb-cepBUCOB C pe3y/bTaTamm
aHanmsa n KPI ogng CTOPOHHKX CUCTEM
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MpocTbie METPUKK AHanus nora PernameHT AHanu3 (aKTopos

BapuaHT npouecca Hauano nepuopa TOYHOCTE M NO.

BocnponsBoaguMOCThL KelCcoB Mofenbio

3HaueHue

contractvar1_4 bpmn

% CLUEHaPVEE, YAOBNETEOPRHLUNX
mMogenv

TOYHOCTL MOAENN

ATpubyThI WToro MonHoTa Moaenn

BbibpaHo Keilcos: 256/1912

Koneu nepuoga

% KelCos, YAOBNETEOPRHLLNX
MoAaenv
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I'pach npouecca Tpa¢ pernameHTHOro npouecca 3aBeplueHVe Keco. 3a
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HanpasneHnsa pa3BnTA

[TpepckasaHue cboen

AHaNMN3 COOTBETCTBMS TPEDOBAHMAM PErynaTopa
Customer Journey — nsyyeHue nyTen KInMeHToB
HenpepbiBHag ONTUMKM3aLMA MPOLECCOB
MopaenrnpoBaHue «4To, ecin»

BbldBeHe MOLLEeHHNYEeCKNX CXeM

A S R A




loginom.ru

pr T -


https://loginom.ru/?utm_source=presetantions&utm_medium=ldq

